¹⁾ Zeitschrift d. Aerzte zu Wien, 1851, p. 448.

adsit cephalalgia, prius instituitur venaesectio. Anaesthesia jam post unam horae minutam factâ, versio instituitur, nec magnis premitur difficultibus. Infans mortuus est. Decursus puerperii ab omni parte naturalis fuit.

Obs. 4. — Mulier, 34 annos nata, ad finem tertiae graviditatis, doloribus ad partum matutino tempore diei 23 m. Julii 1850 corripitur. Antea semper sana fuerat et nunc quoque est, adest tantum prolap-
sus vaginae parietis posterioris insignis. Obstetri-
cator arcessitus sequentia notat: ostium uteri ad
diametrum 2 poll. Par. apertum, humerus dexter
praevius, dorso anteriora versus posito; liquor amnii
brevi ante effluxit, mulier valde est inquieta, sub-
inde quasi furibunda, explorationem aegre fert,
versionem omnibus viribus, manibus pedibusque
recusat, inhalationes chloridi formyli, cuius virtus
illi fortuito cognita est, instanter poscit. Quum nul-
lae adessent conditiones usum anaesthetici vetantes,
quum partus versionis ope absolvendus esset, mulier
autem operationi tenaciter obstaret, Clar. v. G. chlo-
ridum formyli adhibuit. Sopor brevi oriebatur,
versio admodum facilis erat, prolapsus autem vaginae
effecit, ut capitis extractio per quasdem minutis
retardaretur; asphycticus foetus nascebatur neque
ad vitam reduci poterat; extremitatum inferiorum
motus licet debiles ipsiusque funiculi pulsatio eum
durante operatione mortuum esse monstrabant, et
quidem retardatam capitis extractionem causam
mortis esse habendam. Uteri contractio normalis
erat. Puerperium bonum fuit.

e. Placenta praevia.

Antequam ad sectionem caesaream transgredimur, verbo mentio facienda de adhibendo vel non adhibendo chlorido formyli, quum adest placenta praevia.

Universe, ut facile cuivis patebit, non probandum; si tamen talia adsunt impedimenta, quae operationem omnino graviorem reddunt, illud adhiberi bonum existimamus, neque credimus magnum fore haemorrhagiae periculum, nisi anaesthesia nimis completa sit. Occasio autem administrandi remedii raro tantum occurret, cum in genere doles debiles sunt, neque ostium uteri contractum.

d. Sectio caesarea.

In hac quoque operatione multum de inhalando chlorido formyli exspectarunt. Observationes tamen non nisi rariores existunt, quarum unam alteramve citare liceat.

Obs. 1. B. S., 32 annos nata, primipara, ad finem graviditatis in tococomium Marburgense recepta est; parva erat statura, pelvis rachitide praegressa ita deformata, ut conjugata duos tantum pollices Par. aequaret¹⁾.